20.05.2022, 13:27 ОНИТ РАН: Отделение Нанотехнологий и Информационных Технологий — структурное подразделен…

www.onit-ras.ru//index.php?page=docOnit2 1/2

№ 164 от 10.10.2017

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении состава бюро Отделения нанотехнологий и
информационных технологий РАН

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с пунктом 96 устава РАН утвердить
следующий состав бюро Отделения нанотехнологий и
информационных технологий РАН, избранный общим собранием
Отделения сроком на пять лет:

Стемпковский А.Л. - академик РАН, академик-секретарь
Алферов Ж.И. - академик РАН, заместитель академика-секретаря -
руководитель Секции нанотехнологий
Верба B.C. - член-корреспондент РАН, заместитель академика-
секретаря
Гуляев Ю.В. - академик РАН, заместитель академика-секретаря -
руководитель Секции вычислительных, локационных,
телекоммуникационных систем и элементной базы
Емельянов С.В. - академик РАН, заместитель академика-секретаря
- руководитель Секции информационных технологий и
автоматизации
Чаплыгин Ю.А. - академик РАН, заместитель академика-секретаря
Шахнов В.А. - член-корреспондент РАН, заместитель академика-
секретаря
Абрамов С.М. - член-корреспондент РАН
Асеев А.Л. - академик РАН
Бугаев А.С. - академик РАН
Бычков И.В. - академик РАН
Васильев В.Н. - член-корреспондент РАН
Велихов Е.П. - академик РАН
Георгиев Г.П. - академик РАН
Карпов О.Э. - член-корреспондент РАН

20.05.2022, 13:27 ОНИТ РАН: Отделение Нанотехнологий и Информационных Технологий — структурное подразделен…

www.onit-ras.ru//index.php?page=docOnit2 2/2

Ковальчук М.В. - член-корреспондент РАН
Конов В.И. - академик РАН
Красников Г.Я. - академик РАН
Кульчин Ю.Н. - академик РАН
Латышев А.В. - академик РАН
Левин В.К. - академик РАН
Малышев Н.Г. - член-корреспондент РАН
Назаренко Г.И. - академик РАН
Никитов С.А. - член-корреспондент РАН
Панченко В.Я. - академик РАН
Петров Р.В. - академик РАН
Попков Ю.С. - академик РАН
Пустовойт В.И. - академик РАН
Сауров А.Н. - академик РАН
Сигов А.С. - академик РАН
Скрябин К.Г. - академик РАН
Соколов И.А. - академик РАН
Устинов В.В. - академик РАН
Федоров И.Б. - академик РАН
Шокин Ю.И. - академик РАН

2. Считать утратившим силу постановление президиума РАН от
11 июня 2013 г. № 153 «Об утверждении состава Бюро
Отделения нанотехнологий и информационных технологий
РАН».

Президент РАН

 академик РАН       А.М. Сергеев

И.о. главного ученого секретаря

 президиума РАН
 член-корреспондент РАН      А.А. Макоско